PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

1

EDITAL 1/2024 – 2º ENAM

    PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 1ª FASE DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFIAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA 2ª FASE –

VERIFICAÇÃO TELEPRESENCIAL

A Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS, Presidente da Comissão de

Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Portaria nº 595/2024-GP, de 6 de fevereiro de 2024, alterada pela Portaria nº

1191/2024-GP, de 8 de março de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista coma relação nominal dos (as) candidatos (as) autodeclarados

(as) negros (as) cuja declaração foi CONFRIMADA na 1ª etapa do procedimento de

heteroidentificação nos termos da Portaria nº 3496/2024-GP, de 17 de julho de 2024.

Art. 2º CONVOCAR PARA AVERIGUAÇÃO TELEPRESENCIAL PELA COMISSÃO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO os candidatos (as) adiante nominados (as) que tiveram suas

autodeclarações NÃO CONFIRMADAS na 1ª fase do procedimento, nos termos do artigo

4º da Portaria nº 3496/2024-GP, de 17 de julho de 2024.

Art. 3º Os candidatos (as) deverão participar do procedimento de que trata o artigo anterior,

por meio da Plataforma Microsoft Teams, no dia 23 de agosto de 2024, no horário

designado abaixo, através do link de acesso remetido pelo Tribunal de Justiça do Estado

do Pará ao e-mail já cadastrado, sendo obrigatório o comparecimento virtual do candidato

(a) à sala de espera virtual, com antecedência de 15 (quinze) minutos em relação horário

designado para a averiguação telepresencial.

§1º É de inteira responsabilidade do candidato (a) a utilização de recursos de tecnologia da

informação e de sinal estável de transmissão de dados que possibilitem a realização regular

do referido procedimento.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

§2º O candidato (a) ao entrar na sala virtual para o procedimento de verificação

telepresencial deverá portar seu documento oficial de identificação válido e com foto.

Art. 4º Em caso de não recebimento, até às14 (quatorze) horas do dia 22 de agosto de

2024, do e-mail informativo do link de acesso à sala virtual de em que ocorrerá o

procedimento de heteroidentificação tratado neste edital, o (a) candidato (a) deverá enviar

e-mail para a Divisão de Apoio Técnico Jurídico da Presidência do TJPA para o endereço

eletrônico secretaria.presidencia@tjpa.jus.br , indicando no campo “assunto”,

Procedimento de heteroidentificação e os respectivos nome número do CPF.

Belém, 20 de agosto de 2024.

Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS

Presidente da Comissão de Heteroidentificação do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

mailto:secretaria.presidencia@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

3

ANEXO 1

DOS CANDIDATOS (AS) QUE TIVERAM SUAS AUTODECLARAÇÕES

CONFRIMADAS NA 1ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº Nome CPF RESULTADO

1 ADARA KARYNE CARNEIRO CORTES 02212036213 CONFIRMADA

2 ADRIANE GAMA MOROTE 00439014255 CONFIRMADA

3 ALAN CHAVES BATISTA 01543564259 CONFIRMADA

4 ALEXANDER SILVA E SILVA 02245638239 CONFIRMADA

5 ALLEF JORDY GARCIA RODRIGUES 01601371284 CONFIRMADA

6 ANTONIO ERICK CUNHA LAVOR 90559363249 CONFIRMADA

7
BEATRIZ SHARON BERNARDO DOS

SANTOS
01992844232 CONFIRMADA

8 BIANCA DA COSTA PEREIRA 02869376200 CONFIRMADA

9 CARLA CRISTINA MARIALVA CAMARGO 84194790200 CONFIRMADA

10 CARLIENE PEREIRA FERREIRA SILVA 30414946200 CONFIRMADA

11 CARLOS ANDRÉ ANCELES MORAIS 04676145390 CONFIRMADA

12
CHEYENNE FRANCO ANTUNES DE

ARRUDA
12436811792 CONFIRMADA

13
CLEBER WILLYAMBERG MAGALHÃES

LEAL
01529554292 CONFIRMADA

14 CRISLAINE DA COSTA SILVA 98142305291 CONFIRMADA

15 DANIEL LIMA DE ARAUJO 02330438290 CONFIRMADA

16 DEBORA PEREIRA DA COSTA 71461108268 CONFIRMADA

17 EDIUZA PINHEIRO DE SOUZA 86327593291 CONFIRMADA

18 EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS 33330050268 CONFIRMADA

19 EDVAN NEGREIROS MENEZES 00352523247 CONFIRMADA

20 EPAMINONDAS FARIAS ROCHA JUNIOR 02131535309 CONFIRMADA

21 FÁBIO DINIZ LIMA DE MENEZES 68680120200 CONFIRMADA

22
FRANCISCO ELVIS PRESLEY DOS

SANTOS SOUSA TOSCANO
97332771268 CONFIRMADA

23 FRANCISCO PAULO MARQUES LOPES 16675096249 CONFIRMADA

24 GABRIEL DE FREITAS MARTINS 12371407658 CONFIRMADA

25 HELIOMAR DE SOUZA SILVA BRANDÃO 61771520310 CONFIRMADA

26 HUGO DANILO BEZERRA DE SOUZA 01958627240 CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

4

27 ISMAEL OLIVEIRA DE SOUZA 00551142294 CONFIRMADA

28 JEAN DE SOUZA ALMEIDA 86922157249 CONFIRMADA

29 JÉSSICA GABRIELE PICANÇO ARAÚJO 00516426206 CONFIRMADA

30 JÉSSICA PINTO DE JESUS 03301322298 CONFIRMADA

31 JOÃO PEREIRA LIMA FILHO 02448804557 CONFIRMADA

32 JOÃO VICTOR PARAGUASSÚ DA CRUZ 02298591270 CONFIRMADA

33 JOAQUIM JOSÉ DE SOUZA ALMEIDA 23582456234 CONFIRMADA

34
JORGE AUGUSTO RODRIGUES

LOURENÇO
00520191102 CONFIRMADA

35 JOSIEL RODRIGUES DE LIMA 01720951233 CONFIRMADA

36
JULIE SAMILY GOMES CRISPIM

MAGALHAES
03403744205 CONFIRMADA

37 LESTER FERNANDO DA SILVA LEITE 01902633423 CONFIRMADA

38 LÍVIA RODRIGUES QUEIROZ FERRAZ 05206823350 CONFIRMADA

39 LUCAS VEIGA CARVALHO 02289376205 CONFIRMADA

40 LUIS OTÁVIO FERREIRA MENDES 90537483268 CONFIRMADA

41 LUKAS BATISTA SARMANHO 01826563229 CONFIRMADA

42 LUZIVALDO DA SILVA SANTOS 78977169291 CONFIRMADA

43 MARCELO DA SILVA JUNIOR 10716608456 CONFIRMADA

44 MARCOS ANTONIO CAMPOS PEREIRA 03695398264 CONFIRMADA

45 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA 82072523249 CONFIRMADA

46 MARGARETH CARVALHO DE OLIVEIRA 67418635249 CONFIRMADA

47 MARIA CLARA COSTA VASCONCELOS 83410287272 CONFIRMADA

48 MARIA ELIZABETE NASCIMENTO BELLESI 01987748263 CONFIRMADA

49 MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES 26706636215 CONFIRMADA

50 MATEUS DOS ANJOS SILVA 04049280213 CONFIRMADA

51 NARA NAIANE PINHEIRO SILVA 00327730218 CONFIRMADA

52 NÍCKOLAS CHRYSTIAN SOUSA TENÓRIO 02309499242 CONFIRMADA

53 PAULO ROBERTO DE SOUZA SANTOS 68548974249 CONFIRMADA

54 PRISCILA DOS PASSOS COSTEIRA 86084755291 CONFIRMADA

55 RAFAEL FREIRE GOMES 00907778240 CONFIRMADA

56 RAIMUNDO FRANCISCO DE SA NETO 04197588364 CONFIRMADA

57
RAIMUNDO MARCOS CONCEIÇÃO DO

ESPÍRITO SANTO
59118300278 CONFIRMADA

58 RENAN MATEUS MEDEIROS ALVES 02255240238 CONFIRMADA

59 RILDO JOSÉ MAGALHÃES DE SOUSA 82781060291 CONFIRMADA

60 ROBSON ANTONIO CASTRO RODRIGUES 67436340263 CONFIRMADA

61 RODRIGO CORREIA DOS SANTOS 02679194500 CONFIRMADA

62 RODRIGO DIAS CARVALHO 97161489253 CONFIRMADA

63 SHAYA MIRELLA SOUZA SILVA 506959 CONFIRMADA

64 SHERLON ADLEY TRINDADE DA SILVA 92857248253 CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

5

65 SIMONE MONTEIRO BAHIA 37375130230 CONFIRMADA

66 STEPHANIE ANN PANTOJA NUNES 52749835291 CONFIRMADA

67 TÁSSIA DA CRUZ SILVA 601876233147 CONFIRMADA

68 VAGNO CONCEIÇÃO ROCHA 00011554150 CONFIRMADA

69 WALQUIRIA SOUZA BEZERRA 93599196249 CONFIRMADA

70 WANDERSON LUCENA ROCHA 06103451337 CONFIRMADA

ANEXO 2

DA CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) PARA VERIFICAÇÃO

TELEPRESENCIAL – 2ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO –

AUTODECLARAÇÕES NÃO CONFIRMADAS.

Nº Nome CPF RESULTADO
Horário

Individualizado

1 ADRIANO AUGUSTO SILVA DE SOUZA 65665856215 NÃO CONFIRMADA 08:30

2 ALEPH HASSAN COSTA AMIN 83501770200 NÃO CONFIRMADA 08:33

3 ALEX ALBUQUERQUE JORGE MELEM 00367029278 NÃO CONFIRMADA 08:36

4
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE

AZEVEDO MAGRINELLI
93705573268 NÃO CONFIRMADA

08:39

5 ALINE CAMILA REIS DE SOUZA 89244346249 NÃO CONFIRMADA 08:42

6 ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA 00089975278 NÃO CONFIRMADA 08:45

7 AMANDA KARINE OLIVEIRA MOTA 86279459268 NÃO CONFIRMADA 08:48

8 ANA KAROLINE SANTOS BARROSO 04885372585 NÃO CONFIRMADA 08:51

9 ANA NATALIA BARBOSA SILVA 79565921272 NÃO CONFIRMADA 08:54

10 ANDERSON DA SILVA MIRANDA 87797704287 NÃO CONFIRMADA 08:57

11 ANDERSON LUIS LIMA DA SILVA 01981942181 NÃO CONFIRMADA 09:00

12 ANDERSON TORRES DE SOUSA 02656385180 NÃO CONFIRMADA 09:03

13 ANDRÉ FELIPE DE SOUZA BARRETO 98077376215 NÃO CONFIRMADA 09:06

14 AUDREN PEREIRA DE ALMEIDA 65657284291 NÃO CONFIRMADA 09:09

15 BEATRIZ PINTO XAVIER 02756319236 NÃO CONFIRMADA 09:12

16 BRENDA CARLA PEREIRA DO CARMO 93778171291 NÃO CONFIRMADA 09:15

17 BRUNO LOYOLA CARVALHO 83561854249 NÃO CONFIRMADA 09:18

18 CAMILA BARRETO MATOS 03257189389 NÃO CONFIRMADA 09:21

19 CAMILA MARIA MONTEIRO SILVA 94913471287 NÃO CONFIRMADA 09:24

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

6

20 CAMILA SILVA CRUZ 79738745268 NÃO CONFIRMADA 09:27

21 CARLOS MATEUS DE ALMEIDA BULHOES 43905604841 NÃO CONFIRMADA 09:30

22 CAROLINA ANDRADE DO AMARAL 00516894218 NÃO CONFIRMADA 09:33

23 CHARLEI GOMES DE SOUZA MIRANDA 81226675204 NÃO CONFIRMADA 09:36

24 CHARLES ANDRADE FERREIRA JUNIOR 02408185203 NÃO CONFIRMADA 09:39

25
CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA

COSTA
52849228249 NÃO CONFIRMADA

09:42

26 CLOVIS TAVARES JUNIOR 24509280220 NÃO CONFIRMADA 09:45

27 DANILO PIMENTEL DO NASCIMENTO 00069437211 NÃO CONFIRMADA 09:48

28 DAYANA OLIVEIRA DA SILVA 00636251217 NÃO CONFIRMADA 09:51

29 DEBORA BEATRIZ COELHO DE SOUZA 01745551212 NÃO CONFIRMADA 09:54

30 DIOGO CORDEIRO FERREIRA 78627745234 NÃO CONFIRMADA 09:57

31 EDVANE SILVA DOS SANTOS 01931823510 NÃO CONFIRMADA 10:00

32 ELIDA  KEANIDES SARGES HARADA 39587240278 NÃO CONFIRMADA 10:03

33 ELISMAR CABRAL DA SILVA 76041840220 NÃO CONFIRMADA 10:06

34 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 02564863361 NÃO CONFIRMADA 10:09

35 EMERSON MOTA FERNANDES 03511814235 NÃO CONFIRMADA 10:12

36
FÁBIA NAZARE SANTOS GRELO DA

SILVA
63729784234 NÃO CONFIRMADA

10:15

37 FABIANE CARVALHO NASCIMENTO 98208705268 NÃO CONFIRMADA 10:18

38 FABIO HENRIQUE ABRANTES SILVA 56303262368 NÃO CONFIRMADA 10:21

39 FABRICIO CAVALCANTE GUIMARÃES 02189454344 NÃO CONFIRMADA 10:24

40
FERNANDA DE ARAÚJO BARROS

PANTOJA
01285091205 NÃO CONFIRMADA

10:27

41 FERNANDA PEREZ CARVALHO BARBOSA 92513565215 NÃO CONFIRMADA 10:30

42 FLAIZA DE BRITO MEDEIROS 69961794249 NÃO CONFIRMADA 10:33

43 GABRIEL HENRIQUE TAVARES LOPES 00091473225 NÃO CONFIRMADA 10:36

44 GABRIEL REIS DE MORAES 02154677282 NÃO CONFIRMADA 10:39

45 GABRIELA VITORIA DA SILVA 02354863292 NÃO CONFIRMADA 10:42

46 GISELLE MAYANE SILVA FONTOURA 95265368272 NÃO CONFIRMADA 10:45

47
GUSTAVO DAMON ARACATY LOBATO DE

SOUZA
01790533295 NÃO CONFIRMADA

10:48

48 ISIS KAROLINE CARDOSO DE LIMA 99082047268 NÃO CONFIRMADA 10:51

49 JAQUELINE VALENTE DOS SANTOS 88323374287 NÃO CONFIRMADA 10:54

50 JÉSSICA LEÃO DOS SANTOS 93662041200 NÃO CONFIRMADA 10:57

51 JOABE ALVES DA COSTA 05912043398 NÃO CONFIRMADA 11:00

52 JOYSILENE CRISTINA PIMENTEL ROCHA 01406623245 NÃO CONFIRMADA 11:03

53 KARELLE OLIVEIRA FREITAS 99157543291 NÃO CONFIRMADA 11:06

54 KAROLINA CRISTINA BORGES DIAS 03301086209 NÃO CONFIRMADA 11:09

55 KATHERINE VITÓRIA DAMÁSIO SILVA 02472861257 NÃO CONFIRMADA 11:12

56 KELVIN LENNON MENDES DE ANDRADE 01553441290 NÃO CONFIRMADA 11:15

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

7

57 LARYSSA LAÍS SILVA CARNEIRO 00443838275 NÃO CONFIRMADA 11:18

58 LAURA MARIA CARDOSO PEREIRA 01826895221 NÃO CONFIRMADA 11:21

59 LEANDRO NEVES DA COSTA 02282204247 NÃO CONFIRMADA 11:24

60
LUCAS JULIANO MESQUITA DOS

SANTOS
01873127294 NÃO CONFIRMADA

11:27

61 LUCAS RAMOS BARRAL 04849662277 NÃO CONFIRMADA 11:30

62 LUCIANA DE KACCIA DIAS GOMES 78128765272 NÃO CONFIRMADA 11:33

63 LUCIANA MEDEIROS BENTO 93102755291 NÃO CONFIRMADA 11:36

64
MANOEL ÍTALO BORGES MORAES DA

SILVA
02560677245 NÃO CONFIRMADA

11:39

65 MANUEL FRANCISCO DE SOUSA 21736480391 NÃO CONFIRMADA 11:42

66 MARCELE DE JESUS ANTONIO MOREIRA 01130054233 NÃO CONFIRMADA 11:45

67 MARCIA LUCIA KAILA VIANA DA SILVA 03697988212 NÃO CONFIRMADA 11:48

68 MÁRCIO JOSÉ MARQUES DE SOUZA 08861181740 NÃO CONFIRMADA 11:51

69
MARIA TEREZINHA DE JESUS

QUARESMA DE MIRANDA
64160181287 NÃO CONFIRMADA

11:54

70 MARIANE VALENTE DOS SANTOS 00192019236 NÃO CONFIRMADA 11:57

71 MATHEUS AGUIAR CARNEIRO 85972223287 NÃO CONFIRMADA 12:00

72 MAURO NUNES GOMES 59399074234 NÃO CONFIRMADA 12:03

73 MICHAEL CABRAL DA COSTA 09730840490 NÃO CONFIRMADA 12:06

74 MORGANA AMIN DA ROCHA 00835505260 NÃO CONFIRMADA 12:09

75 NÁPOLIS MORAES DA SILVA 27077063291 NÃO CONFIRMADA 12:12

76 NARALYNE SILVA ALVES 03315982210 NÃO CONFIRMADA 12:15

77 NATALIA ALTIERI SANTOS DE OLIVEIRA 85197971215 NÃO CONFIRMADA 12:18

78 NATALIA LIMA DOS SANTOS 78769590249 NÃO CONFIRMADA 12:21

79 NELSON AUGUSTO SOUSA NASCIMENTO 96661798220 NÃO CONFIRMADA 12:24

80
PAMELA ANDARA LEMOS BARREIRA

HERÊNIO
02151223213 NÃO CONFIRMADA

12:27

81 PATRICIA TEIXEIRA SANTOS 03380826707 NÃO CONFIRMADA 12:30

82 PAULO JEOVANI DA SILVA E SILVA 531505622787 NÃO CONFIRMADA 12:33

83 PEDRO IVO CAMPOS RODRIGUES 79594336234 NÃO CONFIRMADA 12:36

84 PEDRO VICTOR MATHIAS DE AZEVEDO 01012211428 NÃO CONFIRMADA 12:39

85 RAFFAEL DE SANTANA LIMA 08049316661 NÃO CONFIRMADA 12:42

86 RAYMARA PAIVA LIMA 03243124310 NÃO CONFIRMADA 12:45

87 REGIVALDO NAZARENO LOPES PEREIRA 58186417249 NÃO CONFIRMADA 12:48

88 RENATO RODRIGUES DA SILVA CRUZ 68833911268 NÃO CONFIRMADA 12:51

89 SARAH MAIA COSTA 03132678201 NÃO CONFIRMADA 12:54

90 SELMA FIGUEIREDO FERNANDES 18028853234 NÃO CONFIRMADA 12:57

91 SUELEN DE CASSIA SANTOS DA COSTA 70851123287 NÃO CONFIRMADA 13:00

92 SUYANE DA SILVA PAIXÃO DE SOUZA 02778757228 NÃO CONFIRMADA 13:03

93 SYDNEY DA SILVA SALES 40994252234 NÃO CONFIRMADA 13:06

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

8

94
TALITA VALERIA TRINDADE DE SOUZA

GOMES
86954539287 NÃO CONFIRMADA

13:09

95 THALES ROBERTO DE SOUZA SODRÉ 03095170289 NÃO CONFIRMADA 13:12

96
THAYANNE GAMA DE MENEZES

REZENDE
01355964245 NÃO CONFIRMADA

13:15

97 TIAGO FERREIRA PENA 00172401232 NÃO CONFIRMADA 13:18

98 VANESSA CATARINA BRABO NUNES 93139543204 NÃO CONFIRMADA 13:21

99 VIVIANNE TARGINO DE SOUZA NAZARÉ 52382796200 NÃO CONFIRMADA 13:24

100 YASMIN SKARLAT DE SOUZA MENEZES 02361393204 NÃO CONFIRMADA 13:27